
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 

Tel. 0573/800680  
Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 
www.iclamporecchio.it 

 
 
 

OGGETTO: organizzazione del lavoro dei collaboratori scolastici - CONTINGENTE MINIMO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Visto quanto disposto dal D.L. 23 febbraio 2020 , daI DPCM   8.03.2020, dal DPCM  9.03.2020;  

 

Viste le  Note AOODPPR 278 del 6 marzo 2020,  AOODPPR 279 dell’8 marzo 2020 e AOODPIT 323 del 10.03.2020 

del Ministero dell’Istruzione;  

 

Constatata la pulizia degli ambienti scolastici dei 5 plessi ed essendosi assicurato che sia garantita la custodia e la 

sorveglianza generica sui locali scolastici;    

 

Consultate le RSU, in relazione ai contingenti minimi previsti dal contratto integrativo d’Istituto, ai sensi della L. 12 

giugno 1990, n. 146; 

 

Considerate  le condizioni di salute, di cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi per l’infanzia, delle 

condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori dal comune sede di servizio, di cui alla 

Nota AOODPIT 323 del 10.03.2020 del Ministero dell’Istruzione;  

 

Verificati i periodi di ferie non goduti dai collaboratori scolastici e che saranno consumati entro il mese di aprile 2020;  

 

 

 

DISPONE 

 

 

di limitare il servizio alle sole prestazioni necessarie non correlate alla presenza di studenti; 

 

di garantire il mantenimento dell’attività essenziale delle istituzioni scolastiche nella condizione di sospensione delle 

attività didattiche in presenza tenendo aperto il solo plesso della Scuola Secondaria di I grado, sede dell’Ufficio di 

segreteria e dell’Ufficio di Presidenza; 

 

che la prestazione di lavoro dei collaboratori scolastici in servizio presso l’Istituto sia assolta secondo quanto previsto 

dal Contratto Integrativo d’Istituto e secondo le necessità emerse dal confronto con le RSU, in relazione al contingente 

minimo, attraverso turnazioni del personale presso la sede della Scuola Secondaria di I grado, tenendo presente le 

condizioni di  salute, di cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi per l’infanzia e di pendolarismo 

con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori dal comune sede di servizio, di cui alla Nota AOODPIT 323 del 

10.03.2020 del Ministero dell’Istruzione. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

         Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 

                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

          ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgsv 39/93) 
 
 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it




 

 

 
 


